
         

 
 
COMUNICAZIONE 155 

 A chi di interesse 
Al sito web – circolari – albo 
Amministrazione Trasparente 
 

 

         
 
 

OGGETTO: MODALITÀ DI ACCETTAZIONE DELLE DOMANDE DI MESSA A DISPOSIZIONE (MAD) PER STIPULA   
                     DI EVENTUALI CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO RELATIVI ALL’ANNO SCOLASTICO 2023/24. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 131/2007 Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente e 
educativo; 
VISTO il D.M. 430/2000 Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze 
al personale amministrativo, tecnico e ausiliario; 
CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover provvedere 
alla stipula di contratti a tempo determinato con personale che si è reso disponibile; 
CONSIDERATO l’elevato numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione 
Scolastica attraverso diversi canali e in formati differenti, rendendo impossibile la gestione delle 
stesse; 
CONSIDERATA la necessità di inserire le domande pervenute in elenchi distinti per tipologia di posto; 

DISPONE 

di accettare per l’anno scolastico 2023/24 esclusivamente domande di messa a disposizione 
pervenute tramite il portale MAD disponibile sul sito web del CPIA 1 PISA  
https://portalemad.istruzioneweb.it/cpiapisa1  fino al giorno 30/09/2023. 

Coloro che hanno inviato l’istanza per peo, pec o altre modalità (brevi manu, raccomandata, ecc) sono 
tenuti a reinserirla sul portale MAD nella fascia temporale suindicata, pena il non inserimento negli 
elenchi. 

I docenti dovranno allegare alla domanda curriculum vitae in formato europeo, con firma autografa 
o digitale, comprensivo delle seguenti informazioni con dichiarazione ai sensi del DPR 455/2000: 
1. dati anagrafici e di recapito; 2. titolo di studio di accesso all’elenco; 3. altri titoli di studio (laurea, 
perfezionamento, specializzazione, master, dottorato, etc); 4. certificazioni informatiche e digitali 
(ECDL, EIPASS, PEKIT, Tablet, LIM, etc); 5. certificazioni linguistiche rilasciate da enti certificatori 
accreditati MI/MUR; 6. certificazioni per l’insegnamento dell’italiano a discenti stranieri (DITALS II, 
CEDILS, DILS PGII, etc); 7. titoli di servizio; 8. documento di identità e codice fiscale. 
 

Pontedera, li (vedi segnatura) 

 
 

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0004604 DEL 18/08/2023 - I

https://portalemad.istruzioneweb.it/cpiapisa1

